33903900000 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica;

SubElemento: 33903999999 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídea;

Fonte de Recurso: 150010010000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação);

O valor para contratação é de R$ 696.000,00 (Seiscentos e noventa e seis mil reais), valor
apurado por meio de pesquisa de mercado realizada junto à única empresa atuante no ramo
pertinente, já estando incluídas todas as despesas necessárias para a plena execução do objeto.

Ana Pá arvalho qu Itamar Figueedo dos Santos
Núcleo de Compras-SMEIÁ(O) dm.

[...]

33903900000 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica;

SubElemento: 33903999999 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídca;

Fonte de Recurso: 150010010000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação);

O valor para contratação é de R$ 696.000,00 (Seiscentos e noventa e seis mil reais), valor
apurado por meio de pesquisa de mercado realizada junto à única empresa atuante no ramo
pertinente, já estando incluídas todas as despesas necessárias para a plena execução do objeto.Goa oAtenciosamente, Edgard Larry Andrade Soares oo ANTES

[...]

O valor total estimado da contratação está orçado no importe de R$ 696.000,00 (seiscentos e noventa
e seis mil reais), conforme proposta de preço apresentada pela empresa Contedu Consultoria Contábil e

Tecnologia da Informação LTDA (anexa ao TR). Por se tratar de uma prestação de serviço, o valor será

parcelado em 12 (doze) vezes de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais), considerando as 145 Caixas

Escolares beneficiárias do software informatizado de gestão contábil digital.
A contratação fundamenta-se no art. 74, inciso | da Lei Federal nº 14,133, de 1º de abril de 2021. O

contrato terá vigência de 12 meses, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 105 desse instrumento

[...]

de R$ 696.000,00 (seiscentos e noventa e seis mil reais), conforme proposta de preço da empresa
CONTEDU CONSULTORIA CONTÁBIL E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. Por se tratar de uma prestação
de serviço, com vigência de doze meses, e considerando as 145 Caixas Escolares beneficiárias, o vai
estimado ficará parcelado em doze vezes de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais).

10. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A dotação orçamentária para classificação da despesa seguf 3 =
mencionada: 3 * E

10.1. Ficha fonte: 2020391500100100; <
10.2. Projeto Atividade: 2020 - manutenção e Desenvolvimento das Ações Educacionais;
10.3.

[...]

1.3 Aplicar o reajuste pelo IPCA, no índice de 4,83%, retroagindo a dezembro de 2024, nos termos da
Cláusula Décima Terceira do Termo Inicial

CLÁUSULA SEGUNDA — DA ALTERAÇÃO
2.1 Altera a redação do parágrafo 3.1 da CLÁUSULA TERCEIRA do Termo Inicial, que passará a ter a
seguinte redação:
“3.1 O valor global do presente Contrato é de R$ 1.565.001,24 (um milhão, quinhentos e sessenta e
cinco mil e um reais e vinte e quatro centavos), inclusas todas as despesas como tributos, emolumentos,
contribuições sociais, fiscais, parafiscais e quaisquer outras que forem devidas.

UNIDADE VALOR
ITEM |DESCRIÇÃODO SERVIÇO | — DE oTD. UNIT AS) MENSAL MESES (K3)

[...]

execução de despesas pelas Unidades Executoras, bem como suporte técnico para as Unidades executoras integrado e

i contemplando configuração, parametrização, implantação, treinamento, hospedagem e manutenção da tecnologia, no per
| meses.

|

$1º Estima-se para o contrato o valor global de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais).

$2º Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de
todo o pessoal da CONTRATADA, como também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, inclusive ferramentas,